D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                                     QUARTA-FEIRA,  11 - ABRIL - 2018 19
(oito e trinta). PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018, tendo por objeto
contratação de empresa especializada em serviços de Buffet, de interesse
desta Câmara Municipal.  DATA: 20 de fevereiro de 2018 às 10:30 (dez
horas e trinta). Sendo encerradas as sessões como desertas. Mirinzal -
MA, 20 de fevereiro de 2018.Uenison Jorge Freitas Pregoeiro

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018 AVISO DE LICITAÇÃO DE-
SERTA A CÂMARA MUNICIPAL DE MIRINZAL, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna Público, que a Licita-
ção que faria realizar às 15:00hs (quinze horas) do dia 20 de fevereiro
de 2018, em sua sede  administrativa, situada na Rua Nicolau Almeida,
115, Centro, MIRINZAL/MA, CEP: 65.265.000, Licitação na moda-
lidade TOMADA DE PREÇO  Nº 01/2018 - cujo o objeto era a
contratação de empresa especializada em serviços de Consultoria em
Gestão Pública (Licitação, Contratos Administrativos e Manutenção
do Portal da Transparência), de interesse desta Câmara Municipal,
sendo a sessão encerrada como deserta. MIRINZAL - MA, em 20 de
fevereiro de 2018. Uenison Jorge Freitas Presidente da CPL

CÂMARA  MUNICIPAL   DE  CAROLINA - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA. AVISO DE LICITA-
ÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial nº. 004/2018. TIPO:
Presencial. REGIME: Menor preço global. ABERTURA: 27/04/2018
às 09:00 (nove horas). LOCAL- Sala da Comissão Permanente de Lici-
tação, sito à Rua Elias Barros, nº 50, Centro, Carolina-MA, OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade des-
tinados à divulgações dos atos oficiais e sessões ordinárias e extraordi-
nárias da Câmara Municipal de Carolina - MA. OBTENÇÃO DO
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e adquiridos
gratuitamente e no Prédio da Câmara Municipal, de 2ª a 6ª das 08:00 às
12:00 horas, no site da Câmara Municipal de Carolina-MA (http://
www.cmcarolina.ma.gov.br). Carolina, 09 de abril de 2018. EDVAN
ALVES COSTA - Vereador Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 010/2018-CPL/PMC.
A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, designado
pela Portaria nº 001, de 02 de janeiro de 2018, torna público que o
Pregão Presencial nº 010/2018-CPL/PMC, do tipo Menor Preço, para
Registro de Preços para aquisição de Combustíveis e Lubrificantes,
conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 26/04/2018, às 09h, na
sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, loca-
lizada na Praça Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP 65.980-000 -
Carolina/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal nº 10.520/
2002, do Decreto Federal nº 3.555/2000, da Lei Complementar nº 123/
2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Comple-
mentar nº 155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie; e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2º a 6º
feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-
CPL desta Prefeitura ou no site carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 09 de abril de 2018.
DANIEL ESTEVES GUIMARÃES - Pregoeiro

CÂMARA   MUNICIPAL   DE  SÃO  RAIMUNDO  DAS
MANGABEIRAS - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. AVISO DE LICI-
TAÇÃO. Pregão Presencial N° 001/2018 - CPL. OBJETO: Contratação
de pessoa jurídica para os serviços de buffet para atender os eventos e
sessões ordinárias e extraordinárias, promovidos pela Câmara Munici-
pal de São Raimundo das Mangabeiras, no exercício de 2018. ABER-
TURA: 23 de abril de 2018 às 09h00min. ENDEREÇO: Avenida Prin-
cipal, nº. 02, Bairro São José, São Raimundo das Mangabeiras/MA.
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. BASE LEGAL: Lei nº.
10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010/2018. OBTEN-
ÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situ-
ada a Avenida Principal, nº. 02, Bairro São José, São Raimundo das
Mangabeiras/MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos por email ou ainda impressos mediante o pagamento no valor
das custas de reprodução. PUBLIQUE-SE. São Raimundo das
Mangabeiras/MA, 27 de março de 2018. Mariveth Paes de Oliveira.
Pregoeira

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DAVINÓPOLIS-MA

CHAMDADA PÚBLICA Nº 001.2018 AVISO DE CHAMADA PÚ-
BLICA. O Município de Davinópolis – MA., através da Secretaria
Municipal de Educação, torna público para ciência dos interessados,
que estará realizando às 09h00min no dia 15 de Maio de 2018, a aber-
tura do edital de CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018, para forneci-
mento de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da Agricul-
tura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em
Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores Fa-
miliares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, nos moldes da Lei nº 11.947/2009 e Resolução 38/
2009 de 16/07/2009 (FNDE), Lei 8.666/93, art. 24. O Edital poderá ser
retirado diretamente na Sede do Departamento de Licitação do Muni-
cípio de Davinópolis - MA., no período de  12 de Abril até dia 14 de
Maio de 2018, no horário das 08h00min às 12h00min,  Prefeitura
Municipal de Davinópolis - MA, 10 de Abril de 2018. IVANILDO
PAIVA BARBOSA – PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA  MUNICIPAL   DE  CHAPADINHA - MA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2018. A Prefeitura Municipal
de Chapadinha, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimen-
to dos interessados que fará realizar, licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço unitário, sob a égide da Lei nº. 10.520/
02 e subsidiariamente a lei nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores.
Tendo por objeto Registro de Preços para aquisição de veículos para
atenção básica e equipamentos hospitalares para a Rede Municipal de
Saúde do Município, no dia 26 de abril de 2018, as 09h30min (horário
de Brasília) na sala da Comissão Permanente de Licitação no Prédio da
Prefeitura Municipal de Chapadinha. O Edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min as 12h00min
para consulta grátis ou ser retirado mediante entrega de 3 (três) "resma
de papel A4 - 210 x 297mm", na sala da Comissão de Licitação, locali-
zada na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro, CHAPADINHA/MA,
demais informações na CPL. Chapadinha - Ma, 09 de abril de 2018.
HENRIQUE AUGUSTO DE OLIVEIRA VIEIRA - Pregoeiro.

PREFEITURA  MUNICIPAL   DE TUFILÂNDIA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2018 A
Prefeitura Municipal de Tufilândia-MA, torna público para conheci-
mento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preços n.º 02/2018, objetivando a contratação de empresa especi-
alizada em construção civil para execução de obras de engenharia com
vistas à construção de 40 (quarenta) kits sanitários para controle de
agravos no povoado Alto Timbiras neste município, conforme consta
no anexo I do edital, no dia 26/04/2018 às 09:30 horas.  LOCAL DE
REALIZAÇÃO: Na Sede da Prefeitura localizada na Rua do Comér-
cio, 191 - Centro - Tufilândia - MA, onde poderão consultar o edital e
seus anexos gratuitamente, em horário comercial das 08:00h às 12:00h
ou poderão adquirir mediante recolhimento de taxa no valor de R$
50,00 (Cinquenta reais). Tufilândia-MA, 06 de abril de 2018.Bianca
Simone Ferreira Lemos Presidente da Comissão de Licitação